Eze. xxxij. b

Deuteronomium

in conspectu vestro. Et procidi ante dominum sicut prius quadraginta diebus et noctibus. pacem non comedens: et aquam non bibens propter oia pecta vestra que gessistis contra dñm. et eum ad iracundiam pugnasti. Timui enim indignationem et iram illius. quia aduersum vos peccatus. delere vos voluit. Et et audiuit me dominus etiam hac vice. Aduersum aaron quoque vehementer iratus voluit eum conterere. et per illo similliter deprecatus sum: Peccatum autem vestrum quod feceratis: id est. vitulum arripiens igne combussi. et in frustra communiuens: omni quoque in puluerem redigens proieci in torrentem qui de monte descendit. In incendio quoque et in temptatione et in sepulchris concupiscentie provocasti dñm. et quando misit vos de cadesvarne: dicens. ascendite et possidete terram quam dedi vobis. et contempsistis imperium in domini dei vestri: et non credidistis ei. neque vocem eius audire voluistis. sed semper fuitis rebelles a die qua nosse vos cepi. Et iacui coram domino quadraginta diebus ac noctibus quibus eum suppliciter deprecabar. ne deleret vos ut fuerat communatus: et oras direti. Domine deus ne disperdas populum tuum et hereditatem tuam quam redemisti in magnitudine tua quos eduristi de egypto in manu fortis. Recordare seruorum tuorum abraam isaac et iacob. Ne aspicias duritiam populi huius et impietatem atque peccatum. ne forte dicant habitatores terre de qua eduristi nos. non poterat dominus introducere eos in terram quam pollicitus est eis. et oderat illos. idcirco edurit ut interficeret eos in solitudine qui sunt populus tuus et hereditas tua: quos eduristi in fortitudine tua magna. et in brachio tuo extento.

C. G. De secundis tabulis. de morte Aaron de ministerio villis parte fratribus leui. de timendo amandoque dñm et circumcidant preputia cordium. pegrinos ament. per nomine dei turent.

Acto. xxvij. a **T**unc illo dixit dominus ad me X
Holla tibi duas tabulas lapideas sicut priores fuerunt. et ascende ad me in montem. faciesque arcam ligneam et scribam in tabulis verba que fuerunt in his quas ante confregisti: ponesque eas in arca. Feci igitur arcam de lignis setibim. Eiusque dolasseque duas tabulas lapideas instar priorum. ascendi in montem babens eas in manibus. Scripsique in tabulis iuxta id quod prius scripserat verba decez que locutus est dñs ad vos in more de medio ignis. quando populus congregatus est: et dedit eas mibi. Reversusque de monte descendens. et posui tabulas in arcam quam feceram. que bucusque ibi sunt sicut miseri precepit dominus. filii autem israel mouerunt castra ex beroth filiorum iacob in mosera. ubi aaron mortuus et sepultus est. pro quo sacerdotio functus est eleazar filius eius. Inde venerunt in gadgad: de quo loco. perfecti castramentati sunt hi ietabatba in terra aquarum atque torrenti

um. Eo tempore separauit tribum leui. ut portaret arcam federis domini. et staret coraz eo in ministerio ac benediceret in nomine illius usque in presentem diem. Quamobrem non habuit leui partem neque possessionem cum fratribus suis. quia ipse dominus possessio eius est. sicut promisit ei dominus deus tuus. Ego autem steti in more sicut prius quadraginta diebus ac noctibus. et audiuitque me dominus etiam bac vice: et te perdere noluit. Dixitque mihi. Vade et precede populum ut ingredias et possideas terram quam iuravi patribus eorum. ut traderez eis. Et nunc israel quid dominus deus tuus petit a te: nisi ut timeas dominum deum tuum: et ambules in vijs eius et diligas eum ac seruas domino deo tuo: in toto corde tuo. et in tota anima tua. custodiasque mandata domini et ceremonias eius quas ego hodie precipio tibi ut bene sit tibi. En domini dei tui celum est. et celum celi. terra et omnia que in ea sunt. et tam patribus tuis conglomeratus est dominus: et amauit eos: elegitque semen eorum post eos: id est. vos de cunctis gentibus. sicut hodie conprobatur. Circuicidite igitur preputium cordis vestri et ceruicem vestras ne indueretis amplius. quod dominus deus vester ipse est deus deorum et dominus dominantium: deus magnus et potes et terribilis. qui personam non accipit nec munera. Facit iudicium pupillo et vidue. amat peregrinum et dat ei victum atque vestitum. Et vos ergo amate peregrinos. quia et ipsi fuitis adueni in terra egypti. Dominum deum tuum timentibus: et ei soli seruies. Ipsi adberebis: iurasque in nomine illius. Ipse est laus tua et deus tuus qui fecit tibi bec magnalia et terribilia que viderunt oculi tui. In septuaginta annibus descenderunt patres tui in egyptum. et ecce nunc multiplicauit te dominus deus tuus sicut astra celi.

C. G. De signis factis contra pharaones et egyptum. De datban et abyron. quod terra promissa non est sicut egyptum. de scribenda lege in cordibus: et pro signo in manibus. et inter oculos collocetur. de benedictione si custodiatur mala data: maledictis fit negligunt. **Ea. XI**

Ada itaque dominum deum tuum et observa precepta eius et ceremonias. in dicta atque mala data omni tempore. Ego gnoscite hodie que ignorant filii vestri qui non viderunt disciplinas domini deive stri magnalia eius. et robustam manum extenuaque brachium: signa et opera que fecit in medio egypti pharaoni regi et universitate terre eius omnibus exercitu egyptiorum: et equis ac curribus quomodo operuerint eos aquae maris ruit: cum vos persequerentur. et deluerit eos dominus usque in presentem diem: vobisque que fecerit in solitudine dovece veniretis ad hunc locum: et datban atque abyron filii elias qui fuit filius ruben. quos aperto ore suo terra absorbuta cum dominibus et tabernaculis et universis

Bnu. xx. d

b

f.co.
S. viii. 6. c.c

L
S. vi. b

S. co.

Josue. i.

d

sa substantia eorum quam babebant in medio israel. Oculi vestri viderunt oia opera domini magna que fecit: ut custodiatis universa mandata illi? que ego hodie precipio vobis. et possitis introire et possidere terram ad quam ingredimini. multoque in ea vivatis tempore quam sub iuramento pollicitur est dominus patribus vestris: et semini eorum lacte et melle manante. Terra enim ad quam ingredieris possidenda. non est sicut terra egypti de qua eristi ubi iacto semine in bortoribus morez aque ducunt irrigue: sed montosa est et capistris de celo expectans pluuias: quam dominus deus tuus semper invenerit: et oculi illius in ea sunt a principio annivis quod ad finem eius. Si ergo obedieris mandatis meis que ego hodie precipio vobis. ut diligas dominum deum vestrum: et seruatis ei in toto corde vestro et in tota anima vestra. dabit pluuiam terre vestre tempoream et serotinam ut colligatis frumentum et vinum et oleum senum ex agris ad pascer da iumenta: et ut ipsi comedatis ac saturemini. Lauete ne forte decipiatur cor vestrum et recedatis a domino: scrutatisque dominus alienis et adoret eos iratusque dominus claudat celum et pluvie non descendet nec terra det germe suum. peatisque velociter de terra optima quam dominus datur est vobis. Ponite hec verba mea in cordibus et in aibis vestris et suspendite ea pro signo in manibus. et inter oculos vestros collocate. Docete filios vestros ut illa meditentur. Quando federis in domo tua et ambulaueris in via et accubueris atque surrexeris. scribes ea super postes et ianuas domum tue ut multiplicentur dies tui et filiorum tuorum in terra quam iurauit dominus patribus tuis ut daret eis quodcumque celum iminet terre. Si enim custodieris mandata quae ego precipio vobis: et feceritis ea ut diligatis dominum deum vestrum: et ambuletis in omnibus viis eius adberentes ei. disperdet dominus omnes gentes istas ante faciem vestram et possidebitis eas que maiores sunt et fortiores vobis. Omnis locus quem calcauerit pes vester: vester erit. A deserto et libano et flumine magno eufrate usque ad mare occidentale erunt termini vestri. Nullus stabit contra vos. Terrorem virum et formidinem dabit dominus vester super oem terram quam calcaturi estis sicut locutus est vobis. En ppono in conspectu vestro hodie benedictionem et maledictionem: bene dictio si obedieritis mandatis domini dei vestri quae ego hodie principio vobis: maledictionem si non obedieritis mandatis domini dei vestri. sed recesseritis de via quam ego nunc ostendo vobis: et ambulaveritis post deos alienos quos ignoratis. Cum vero introducerit te dominus deus tuus in terram ad quam pergis habitandam. pones benedictionem super montem garizim maledictionem super montem bebal qui sunt trans iordanem. post viam que versabitur ad solis occubitus in terra chanae qui habitat in capistris contra galgalam que est iuxta vellem tendente et itante procul. Vos enim transibitis iordanem ut possideatis terram quam dominus deus vester daturus est vobis: ut habeatis et possideatis illam. Videte ergo ut impleatis

cerimonias atque iudicia que ego hodie ponam in conspectu vestro.

C. L. S. De destruenda idolatria. de decimis et primis. de manducando in loco quem dominus elegerit. De sanguine non comedendo. **L. a. XII**

D Ec sunt precepta atque iudicia que facere debet in terra quam dominus deus parvum tuorum daturus est tibi: ut possideas eam cunctis diebus quibus super humum gradieris. Subuertite oiam loca in quibus colluerunt gentes quae possessuri estis: deos suos super montes excelsos et colles et subter oem lignum frondosum. Dissipate aras earum et confringite statuas: lucos igne comburite et idola communite. disperdite noiam eorum de locis illis. Non facietis ita domino deo vestro: sed ad locum quem elegerit dominus deus vester de cunctis tribubus vestrum ut ponat nomen suum: ibi et habitet in eo venientis et offerentis in loco illo holocausta et victimas vestras decimas et primicias manuum vestiarum et vota atque donaria primogenita boum et ovinum: et comedetis ibi in conspectu domini dei vestri ac letabimini in cunctis ad que misericordias manum vos et domus vestre. in quibus bendicet vobis dominus deus vester. Non facietis ibi que nos hic facimus hodie. singuli quod sibi rectum videtur. Neque enim usque in presentis temporibus venistis ad requie et possessionem quam dominus deus vester daturus est vobis. Transibitis iordanem et habitabitis in terra quam dominus deus vester daturus est vobis: ut requiescatis a cunctis hostibus per circumiacentem. et absque ullo timore habitetis in loco quem elegerit dominus deus vester ut sit nomen eius in eo. Illuc omnia que precioso conferentis holocausta et hostias ac decimas et primicias manuum vestiarum. et quicquid precium est in muneribus que vobis dabo. Ibi epulabimini coram domino deo vestro. vos et filii et filie vestre. famuli et famule. atque leuites qui investitis urbibus commorantur. Neque enim habet aliam partem et possessionem inter vos. Lauet ne offeras holocausta tua in omni loco quem videris sed in loco quem elegerit dominus in una tribu tua. offeres hostias. et facies quicunque principio tibi. Si autem coedere volueris et te eis carnium delectari occidere et comedere iurta benedictionem domini dei tui quam dedit tibi in urbibus tuis. siue in mundis fuerit: hoc est maculatum et debile siue mundum hoc est integrum: et siue macula quod offeri licet: sicut capreazz et ceruum comedes absque esundatarat sanguinis quem super terram quasi aquam effundes. Non poteris comedere in oppidis tuis decimam frumenti et vini et olei tui primogenita armentorum et pecorum. et omnia que vobis et sponte offerre volueris. et primicias manuum tuarum: sed coram domino deo tuo comedes ea in locum quem elegerit dominus deus tuus. tu et filius tuus et filia et seruus et famula atque leuites qui manent in urbibus tuis et letaberis et reficeris coram domino deo tuo in cunctis ad que extenderis manus tuam. **L. a.**

S. viij. a
Ego. xxxiiij. b

B

L

b

Deuteronomium

I. xix. c

ue ne derelinquas leuis tem in omni tempore q
versari in terra. Quando dilatauerit dñs deus
tuus terminos tuos sicut locutus est tibi: et vo
lueris vesci carnisbus quas desiderat anima tua.
locus autem quem elegerit dñs deus tuus. vt
sit nomine eius ibi. si procul fuerit. occides de ar
mentis et pecoribus que habueris sicut prece
pit tibi et comedes in oppidis tuis ut tibi pla
ceret. Sicut comeditur caprea et ceruus: ita ve
sceris eis: et mundus et immundus in commumne
vescentur. hoc solum caue ne sanguinem come
das. Sanguis enim eorum pro anima est: et idcir
co non debes animam comedere cum carnibus
sed super terram fundes quasi aquam ut bene
fit tibi et filiis tuis post te. cui feceris quod pla
ceret in conspectu domini. Que autem sanctifica
ueris et voveris domino: tolles et venies ad lo
cum quem elegerit dñs: et offeres oblationes
tuas carnem et sanguinem super altare domini
dei tui. Sanguinem hostiarum fundes in altari
carnibus autem ipse vesceris. Obserua et audi
omnia que ego precipio tibi: ut bene fit tibi et fi
liis tuis post te in sempiternum cum feceris quod
bonum est et placitum in conspectu domini dei tui.
Quando disperdiderit dñs deus tuus ante faci
em tuam gentes: ad quas ingredieris possiden
das et possederis eas atque habitaueris in terra
earum cane ne imiteris eas postquam te fuerint in
troeunte subuerse: et requiras ceremonias ea
rum: dicens. Sicut coluerunt gentes iste deos
suos. ita et ego colam. Non facies similiter do
mino deo tuo. Omnis enim abominationes quas
aversatur dominus. fecerunt dii suis offerentes
filios et filias et comburentes igni. Quod preci
pio tibi hoc tantum facito domino: nec addas
quicquam nec minnas.

C. L. G. De falso propheta. de persuadente ido
latriam. de anathemate verbis pavidie. **L. a. XIII**

Si surrexit in medio tui prophetes aut
qui somnum vidisse se dicat. et predire
rit signum atque portentum. et euenerit quod
locutus est: et dixerit tibi. eam: et seq
mum deos alienos quos ignoras et seruamus
eis. non audies verba prophete illius aut som
niatoris. quia temptat vos dñs deus vester: ut
palam sint vtrum diligatis eum an non in toto corde
et in tota anima vestra. Dñm deum vestrum sequi
mini et ipsum timete; et mandata illius custodite
et audi vocem eius. Ipsi seruietis. et ipsi adbe
rebitis. Propheta autem ille aut factor somniorum in
terficietur quod locutus est ut vos auerteret a do
mino deo vestro qui edurit vos de terra egypti:
et redemit vos de domo servitutis. ut errare
te faceret de via quam tibi precepit dñs deus
tuus: et auferes malum de medio tui. Si tibi vo
luerit persuadere frater tuus filius matris tue:
aut filius tuus vel filia sine uxori que est in sinu
tuo: aut amicus quem diligis ut animam tuam clam
dicens: eam: et seruam dii alienis quos igno
ras tu et patres tui cunctarum in circuitu gen
tium que sunt procul ab initio usque ad

finem terre. non acquisescas ei nec audiendas: ne
que parcat ei oculus tuus ut miserearis et occultes
eum: sed statim interficies. Sit primus manus
tua super eum: et post te omnis populus mittat ma
num. Lapidisbus obrutus necabitur: quia volu
it te abstrahere a domino deo tuo qui edurit te
de terra egypti de domo servitutis: ut et omnis
israel audiens timeat et nequaquam ultra faciat
quippiam buiis rei simile. Si audieris in una
verbis tuarum quas dominus deus tuus dabit tibi
ad habitandum dicentes aliquos. Egressi sunt fi
lii belial de medio tui. et auerterunt habitatores
urbis tue atque dixerunt. eam: et seruam dius as
tienis quos ignoratis. quere sollicite et diligenter
rei veritate perspecta si iniurieris certum es
se quod dicitur. et abominationem hanc opere pe
petrat. statim percuties habitatores urbis illis
liuis in ore gladii: et delebis eam: oiaque que in il
la sunt usque ad pecora. Quicquid etiam suppelles
ctilis fuerit: congregabis in medio platearum
et: et cum iusta ciuitate succedes. ita ut vniuersa
cossumas domino deo tuo. et sit tumulus sempiternus.
Non edificabis amplius et non adhærebit de il
lo anathemate quicquam in manu tua. ut auerter
dominum ab ira furoris sui. et misereas tui. multi
plicetque te sicut surauit patribus tuis quando au
dieris vocem domini dei tui custodes omnia prece
pta eius que ego precipio tibi hodie: ut facias
quod placitum est in conspectu domini dei tui.

C. L. G. De non imitando ritum gentium super mor
tuo. de animalibus mundis et immundis ad esus
bedum in lacte matris. de decimis videntibus. **XIII**

Illi estote domini dei vestri. Non vos in
cidetis nec facietis calvatum super
mortuo quem populus sanctus es domino
deo tuo et te elegit ut sis ei in populu
pecularem in cunctis gentibus que sunt super ter
ram. Ne comedatis que imunda sunt. Hoc est
animal quod comedere debetis bouem et oine
et capram. ceruum et capream. bubalum tragelaphum
pygargum orygem camelopardatum. Omne animal
quod in duas partes dividit ungulam et ruminat
comedetis. de bis autem que ruminant ungulam
non dividit: hec comedere non debetis camelum:
leporum cyrogrillum: quia ruminat et non dividit
ungulam imunda erunt vobis. Vusque quoniam
divide ungulam et non ruminat: imunda erit car
nib; eorum non vescemini: et cadavera non tanget
hec comedetis et omnibus que morantur in aquis.
Que habent penulas et squamas comedite quod
absque penulis et squamis sunt. ne comedatis
quia imunda sunt. Omnis aues muddas comedite:
imundas ne comedatis. aquilam scilicet et
gripem et balyetum. iron et vulture ac milium in
genus suum: et oine cornuti generis: et struthio
nem ac noctuam et larum atque accipitrem iuxta gen
sus: berodum ac cygnum et ibis ac mergulum por
phirionem et nycticoracem. onocrotalum et caradrinum
singula in genere suo: vulturamque et vespertilionem
et omne quod reptat et penulas: habet immu
num erit et non comedetur. Omne quod mun-

Eto. xxiiij. c
L **t. xxvij. d**

B

**s. viii
xxiv
Lxxii**

s. xvij. b

B

B

L

dum est comedite. Quicquid autem morticinū est: ne vescamini ex eo. Peregrino qui ita portas tuas est. da ut comedat aut vende ei. quia tu populus sanctus domini dei tui es. Non coques beđū in lacte matris sue. Decimā partē separabis de cunctis fructibus tuis qui nascuntur in terra per annos singulos: et comedes in conspectu domini dei tui. in loco quem elegit ut in eo nomē illius inuocet. decimā frumentū tui et vini et olei et primogenita de armentis et ouibus tuis ut discas timere dominum deum tuū in omni tempore. Cum autē longior fuerit via et locus quem elegerit dominus deus tuus tibi quod benedixerit: nec poteris ad eū becūcta portare vendens omnia et in preciū rediges. portabis manu tua et proficisceris ad locum quem elegerit dominus deus tuus et emes et eadem pecunia quicquid tibi placuerit sive et armentis sive et ouib⁹ vīnū quoq⁹ et ficeram. et omne quod desiderat aia tua: et comedes coram domino deo tuo. et epulaberis tu et domus tua. et leuita qui intra portas tuas ē. Laue ne derelinquas eum. qd non habet aliaz partem in possessione tua. Anno tertio separabis aliaz decimā ex ouibus que nascuntur tibi eo tempore et repones intra ianuas tuas. venietq⁹ leuites qui alia nō habet partem nec possessionē tecū. et peregrinus ac pupillus et vidua qui intra portas tuas sunt et comedet et saturabunt: ut benedicat tibi dominus deus tuus in cunctis operibus manuum tuarum que feceris.

C. S. De remissione anni septimi: de seruo hebreo vendito et ancilla. de sanctificatō et ope et esu et macula primogenitorū. **¶ La. XV**

Sobximo anno facies remissionē que hoc ordine celebrabis. Qui debetur a liquid ab amico vel proximo ac fratre suo repetere non poterit. quia annus remissionis est dñs. A peregrino et aduenia eriges ciuem et propinquū repetendi nō habebis potestatem. Et oīno indigens et mēdicus non erit inter vos. ut benedicat tibi dominus deus tuus in terra quam traditurus ē tibi in possessionem: si tamē audieris vocem domini dei tui: et custodieris vniuersa que iussit. et que ego hodie precipio tibi: bñdicet tibi ut pollicitus est. Fenerabis gentibus multis et ipse a nullo accipies mutuū. Dñaberis nationib⁹ plurimis et tui nemo dñabitur. Si vnius de fratribus tuis q̄ morantur intra portas ciuitatis tue in terra quā dñs deus tuus datur est tibi. ad paupertatē deuenerit. nō obdurabitur cor tuū. nec contrabes manū s̄ apies eā paup̄ et dab mutiuū q̄ eū idigere p̄sp̄eris. Laue ne forte subret patib⁹ tibi impia cogitatio et dicas ī corde tuo appropinq̄ septim⁹ an⁹ remissōis: et auertas ocl̄os tuos a paupe frē tuo. nolēs ei qd postulat mutiuū. comodare. nec clamet p̄tra te ad dñs et fiat tibi in pctm: sed dab ei. Nec ages q̄pp̄ia callide ī ei nccitatib⁹ subleuādis ut bñdicat tibi dñs deus tuus in omni opere. et in cunctis ad q̄ mar-

num miseris. Nō deerūt pauperes in terra habitationis tue. idcirco ego precipio tibi ut apērias manū fratris tuo egeno et pauperi: qui tecū versat in terra. Ī tibi venditus fuerit fratus hebreus aut bebreus et sex annis seruierit tibi. in septimo anno dimittes eum liberum. Et quem libertate donaueris nequaq̄ vacuuū abi repatieris. sed dabib⁹ viaticū de gregibus et de area et torculari tuo quibus dominus deus tuus benedixerit tibi. Memento qd et ipse seruieris in terra egypti: et liberauerit te dominus deus tuus. et idcirco ego nunc precipio tibi. Sinaut diterit. nolo egredi eo qd diligat te et domum tuam. et bene sibi apud te esse sensiat. assumes subulam et perforabis aurez eius in ianua domus tue et seruieret tibi vsq⁹ in eternū. Ancille quoq⁹ similiter facies. Non auertes ab eis oculos tuos quando dimiseris eos liberos: quoniam iurta mercedem mercenarij per sex annos seruivit tibi. ut benedicat tibi dominus deus tuus in cunctis operibus qd agis. De primogenitis que nascuntur in armentis et ouibus tuis. quicquid est serus masculini sacrificabib⁹ dño deo tuo. Non operaberis in primogenito bouis et nō tondebis primogenita ouium. In cōspectu domini dei tui comedes ea per annos singulos in loco quem elegerit dominus: tu et domus tua. Sinautem habuerit maculam. et vel claudū fuerit vel cecū: aut in aliq̄ parte de forme vel debile. non imolabitur dño deo tuo sed intra portas urbis tue comeds illud. tas mūdus qd immūdus similiter vescentur eis quasi caprea et ceruo. Hoc solum obseruabis ut sanguinem eorum non comedas. sed effundes in terram quasi aquam. **C. S.** De immolatō pasche: et nō in quolz loco de alijs duab⁹ solēnitatib⁹ hebdomadarum et tabernaculorū. de iudicib⁹ cōstituēdis in portis. et qd nō accipiāt psonā et mūera. de loco et statua nō faciēdis. **¶ Capitu. XVI**

Obserua mensē nouarū frugū et verū primum temporis ut facias phase domino deo tuo. quoniam in isto mēse edurit te dominus deus tuus de egypto nocte. Immolabisq⁹ phase dño deo tuo de ouibus et de boib⁹ in loco quem elegerit dominus deus tuus. ut habitet nomen eius ibi. Nō comedes in eo panem fermentatum. Septem diebus comedes absq⁹ fermento afflictionis panem. quoniam in pauore egressus es de egypto. ut memineris diei egressionis tue de egypto omnibus diebus vīte tue. Non apparebit fermentatū in omib⁹ terminis tuis septē dieb⁹. et nō remanebit de carnib⁹ eius. qd imolatus ē vespe. in die p̄movsq⁹ mane. Nō poteris immolare phase in qlz urbiū tuarū q̄s dñs deus tuus est tibi. s̄ in loco quē elegerit dñs deus tuus: ut habitet nomen eius ibi. Immolabisq⁹ phase vespere ad solis occasiū qn̄ egressus es de egypto et coquēt comedes in loco quē elegerit dñs deus tuus. maneq⁹ p̄surgēs vades in tabū

Deuteronomium

bernacula tua. See diebus comedes azyma: t
in die septima. q: collecta est dñi dei tu. nō facies opus. Septem hebdomadas numerabis tibi ab ea die q: falcam in segete miseris. et celebrabis diem festu bebdomadarum dño deo tuo oblationem spontaneam manus tue. quā offeres iurta benedictione dñi dei tu. et epulaberis corā dño deo tuo. tu et filius tuus et filia tua et seru⁹ tuus et ancilla tua. et leuites q: est itra portas tuas. et aduena ac pupillus. et vidua q: morantur vobiscum in loco quem elegerit dñs deus tu⁹. vt habitet nomen eius ibi: et recordaberis quoniam seruus fueris in egypto. custodieris q: ac facies que tibi precepta sunt. Solēnitatem q: tabernaculorum celebrabis per septē dies quādo collegoris de area et torculari fruges tuas. et epulaberis in festinitate tua tu et filii⁹ tuus et filia et seruus tu⁹ et ancilla. leuites q: et aduena et pupillus. et vidua que intra portas tuas sunt. Septē diebus dño deo tuo festa celebrabis in loco quem elegerit dominus. benedicet q: tibi dominus deus tuus i cūctis frugibus tuos et in omni opere manu⁹ tuarum. erisq: in leticia. Tribus vici⁹ per annū apparet omne masculinum tuum in p̄spectu domini⁹ dei tu⁹ in loco quē elegerit in solēnitate azymorum: et in solennitate bebdomadarum: et in solennitate tabernaculorum. Non apparebit āte dominum vacuus: sed offeret vnuquisq: sūm q: habuerit iurta benedictionem domini⁹ dei sui quā dederit ei. Judices et magistros cōstitues in omnibus portis tuis quas dominus deus tu⁹ dederit tibi per singulas tribus tuas et iudicent populum iusto iudicio nec in alterā partem declinent. Non accipies personaz nec munera. quia munera exceant oculos sapientum. et mutant verba iustorum. Juste q: iustū est persequaris. vt viuas et possideas terram quam dominus deus tu⁹ dederit tibi. Nō plātabis lucū et oēz arborē iurta altare dñi dei tu⁹ nec facies tibi atq: cōstittues statuam que odit dominus deus tuus.

E. 5. De hostia hīte macula de pena idola/trie de difficultate iudicii. de pena inobedietie de electio regis. de religione ipsius. La. XVII

D. **A.** **R.** **B.** **Q.** **N.** **M.** **O.** **P.** **S.** **T.** **U.** **V.** **W.** **X.** **Y.** **Z.**

On imolabis dño deo tuo bouez aut ouē: i q: est macula aut quippiā vitū. q: abominatio est dño deo tuo. Lūqz repti fuerint apud te itra vñā portas tuaz q: dñs de⁹ tuus dabit tibi. vir aut mulier q: faciant malū i p̄spectu dñi dei tu⁹: et trāsgrediant pactū illius vt vadāt et seruiāt dñs alienisq: et adorent eos solē et lunā et oēm militiā celi q: nō p̄cepī. et hoc tibi fuerit nūciatū. audiens inq̄fieris diligentē et verē esse repereris. et abominatio facta est in israel educes vírus ac mulierem qui rez sceleratissimam ppetrarunt ad portas ciuitatis tue: et lapidibus obruens. An ore duorū aut triū testiū p̄ibit q: i terfficie. Nemo occidatur: vno cōtra se dicēte testimoniū. Odianus testium prima interficiet eum. et

manus reliqui⁹ populi extrema mittetur vt auferas malum de medio tui. Si difficile et ambiq: apud te iudiciū esse p̄spexeris iter sanguinē. et saginē causā et cām. leprā et nō leprā et iudicium itra portas tuas videris verbavari: surge et ascende ad locum quem elegerit dñs deus tuus. veniesq: ad sacerdotes leuitis cī generis. et ad iudicē q: fuerit illo tēpore: que resq: ab eis: qui iudicabunt tibi iudicis veritatem. et facies quodcumq: dixerint qui p̄sunt loco quez elegerit dñs et docuerint te iurta legē eius: sequerisq: finiam eorū. nec declinabis ad dexteram neq: ad finistrā. Qui autē supbierit nolēs obedire sacerdotis imperio qui eo tempore ministrat dño deo tuo. et decreto iudicis morietur homo ille. et auferes malū de israel. cunctusq: ppli⁹ audiens timebit vt nullus deinceps intumescat supbia. Cum ingressus fueris terrā quam dñs deus tuus dabit tibi. et possederis eam: habitauerisq: in illa et dixeris. cōstituam sup me regem sicut habent omēs p̄ circūlū nationes. eum constituēs quē dñs de⁹ tuus elegerit de numero fratriū tuorū. Non poteris alterius gentis boiem regem facere qui non sit frater tuus. Eunq: fuerit cōstitutus. nō multiplicabit tibi equos. nec reducet ppli⁹ in egyptum equitatus numero subleuatus: p̄serūt cū dñs p̄ceperit vobis vt nequaq: ampli⁹ p̄ eandē vñam reuertamini. Non habebit vros plurimas q: allicitant animū eius. neq: argenti et auri immensa pondera. Postq: autē se derit i solio regni sui. describet tibi deuteronomium legis bus in volumine: accipiēs exēplar a sacerdotibus leuitice tribus et habebit secu⁹ legetq: illud oībus diebus vñre sue. vt discat tū mere dñm deum suū. et custodire verba et cerimoniae eius q: in lege p̄cepta sunt. Nec eleuetur cor eius in supbia sup fratres suos. neq: declinet in p̄tem dexteram vel finistrā. vt lōgo tpe regnet ip̄e et filii eius sup israel.

L. 5. De nulla parte leui dedita. de pte ip̄si us false. pp̄be. de sacrificiis q: leuita vbiq: ministret libere et partes accipiat ciboz de lustratione filiorū et augurio. de pp̄ha fuscitando. de ludibrio.

E. 18. **La. XVIII** **N.** **On.** **Q.** **U.** **W.** **Y.** **Z.**

On babebunt sacerdotes et leuiti. et omnes q: de eadem tribu sunt: ptez et hereditatez cū reliquo populo israel: q: sacrificia dñi et oblationes eius comedent et nibil aliud accipient de possessione fratriū suorū. Dñs em̄ ipse est hereditas eoz sicut locut⁹ est illis. Hoc erit iudicium sacerdotū a populo: et ab his q: offerunt victimas sive bouem sive ouem imolauerint dabunt sacerdoti armū ac ventriculū: p̄unitias frumenti vñi et olei et lanarū p̄tem et ouū tonfione. Ip̄m em̄ elegit dñs de⁹ tuus de cunctis tribub⁹ tuis vt stet et ministret noī dñi dei tu⁹ ipse et filii ei⁹ in sempiternū. Si exierit leuites et vna vñbū tuarū et oī israel in qua habitat et voluerit venire desideras locū quē elegerit dñs ministrabit

In noīe dñi dei sūt: sicut oīis fratres eī leuite qui stabūt eo tēpore corā dño. Partē cibor ean dem accipiet quā t ceteri: excepto eo qd i vībe sua et paterna ei successione debet. Quādo in gressus fueris terrā quā dñs deus tuū dabit ti bī: caue ne imitari velis abominationes illarū gētium: nec inuenias in te q̄ lūstret filiū suū: aut filiā dicens per ignē: aut q̄ ariolos sciscitetur aut obseruet somnia. atq̄ auguria: ne sit male fūcū: nec incantator: neq̄ pbitones consulat: nec diuinos t q̄rata mortuis veritatez. Omnia em̄ bec abominationes dñs. t ppter istiusmodi scelerā delebit eos in introitu tuo: perfectus eris t absq̄ macula cū dño deo tuo. Bentē iste q̄rū possidebis terrā. augures t diuinos audiūt tu aut a dño deo tuo aliter institut̄ es. Prophetā de gente tua t de fratrib̄ tuis sicut me suscita bī: tibi dñs deus tuus: vīm audies vt petisti a dño deo tuo in oreb. quādo cōtio gregata est atq̄ dīstisti. Ultra nō audiā vocem dñi dei mei t ignē bunc marimū ampli? nō videbo ne moriar. Et ait dñs mīhi. Bene oīa sunt locuti. Propheta suscitabo eis de medio fratrū suorū similem tuū. t ponā verba mea in ore eī. loquetur q̄ ad eos oīa que precepero illi. Qui autē verba eius que loquef in noīe meo audire noluerit egovltor et istā. Prophetā autē qui arrogātia depravat voluerit loqui in noīe meo que ego nō precepi illi vt disceret: aut et noīe alienorum deoꝝ interficief. q̄ si tacita cogitatōe responderis. quō possum intelligere p̄bus qd dñs nō est locutus. hoc habebis signū. Quod in noīe dñi propheta ille p̄dixerit t non euenerit. hoc dñs nō est locutus: sed per tumorē animi sui. p̄pheta confinit. t idcirco nō timebis eum.

C. De homicida fugiente de trib̄ ciuitatis tib̄ refugij. de terris nō transferendis. de falso teste nō misereber̄ eī. sī aīaz. p aīa. **L. XIX.** **A.** **C.** **T**um dispiderit dñs deus tuū gētes: q̄rum tibi traditur est terrā. t posside ris cā: habitauerisq̄ in vībīb̄ eius t in edūs. tres ciuitates sepabis tibi in medio terre. quā dñs deus tuū dabit tibi in possessionē: sternēs diligēter vīam. t i tres eq̄s literāptes totā terre tue. p̄uincia diuides: vt habeat e vicino qui ppter homicidiū p̄fugis est quo possit euadere. Hec erit lex. homicide fugientis cuius vita seruāda est. Qui pcusserit. p̄timū suū nesciēs: t qui beri nudiūstertiū nullū cōtra eum odiūs babuisse cōprobaf: sed abisse cum eo simpliciter in filiā ad ligna cedēda. t i succiſione lignorū secūrū fūgerit manu. ferrūq̄ lapsū de manubrio amicū eius pcusserit t occiderit hic ad vīā supradictarū vībīū configi t et t vīnet. ne forsitan primū eius ciuitas effusus est sanguis dolore stimulat p̄sequaf t apprebendat eū si lōgior vīa fuerit. t pcutiat aīaz eī qui nō est reus mori: q̄rū nullū cōtra eū qui occidens est odiū p̄uissbabuisse monstraf. Idcirco p̄cūnīo tibi vt tres ciuitates equales intra se spaciū diūtias. Lū autē dilatauerit dñs de-